
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
(y.lalcho*a 36,.71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina (poBOX: 61)
REGISTROVANO KOD| OpCtNSKt SUD SARAJEVO, tvlBs 65-0l-04191 1 i JtB +ZOOOeegZbOOr; Cmrrusrc giro.:
200068970001
RACUN: uNtcREDtr BANK D D BtH, 938690229648.1517

Po5tovani,
Na osnovu 6lana71. hkona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj ggt14), obavjestavamo

vas da je, nakon _okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku iobe: irttreZna oprema
provedene metodom Otuoreni postupak, na prijedlog Komisije za provoitenje postupka nabavke, OO'tukom
Uprave J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sira1evo koja vam'se dbstavlja u piitogu, kao
najpovoljnija ponuda ocijenjena ponuda ponudada KODEKS d.o.o. sarajevo.

DATUM: 04.10.2021. god.

PRIMALAC: COMMERCE ENGINEERING d.o.o. Mostar
KODEKS d.o.o. Sarajevo

PREDMET: Obavijest Nabavka robe - MreZna oprema

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponuifadima
2. Kabinetu direktora
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dak. lzdavae RB

DOP 201 1 1 8 8

Broj protokola: O A - tt- q-+_ \eOJ, _ A

+ 9 \

NP UP 01-3 01 01 tutis, zlzd@jeR* 1

Teli Fa E{ajll



-..;# J.p. MEDUNARODNI AERODROM,'SARAJEVO" D.O.O.
"U

Vrsta dok. lzdavaE

oDL | 01-3

UPRAVA DRUSWA Strana:
1 o d 2

Broj protokora: ckq-d+q -+601 A4 lAl JAVNO

Datum: 01.1 0.2021. god.

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39t14), a u
vezi sa dlanom 21 s_tav (1) tacka 2) Pravilnika o nabavci roba, uslugal radova u J.p. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i 6lana 45. Statuta J.P. MeClunarodni aerodrom "SARAJEVO,,
d o.o. Sarajevo, te lzyjestaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe:
tt!r91na 9.Or_ema, broj: 04-6-04-74664-16121od 13.09.20i. god., Uprava .t.p. nleOunarodni aerodrom
,,SARAJEVO" d.o.o. sarajevo na42. sjedniciodrzanojdana d1 .10.2b2L god., donosi

O D L U K U

I
Kao najpovoljnija ponuda za nabavku robe: MreZna oprema, ocijenjuje se ponuda ponuda6a

KODEKS d.o.o. Sarajevo, broj 558t21, zavedena na protokol t,tarueioca poci Oro;em: 0T-04-74664-
12121 od 08.09'2021 god, koji je nakon provedene e - aukcije odrZane oani te.og.2021. god.,
ponudio cijenu za navedenu nabavku u iznosu od: 239.51g,00 KM, bez pDV-a.

t l
Po proteku rokova za reviziiu Naru6ilac 6e pozvati izabranog ponudada radi zaklju6ivanja

ugovora o nabavci robe iz ta6ke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati- meitusobna prava i obaveie
ugovornih strana.

ill
. lzabrani ponuda6 je, u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema Obavijesti i Odluke o izboru

najpovoljnijeg ponudada, duzan dostaviti Narudiocu noviObrazaczi cijenu ponude kojiee odrazavati

O  b  r a  z l o Z e n i e
Postupaju0i u skladu sa Clanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnijeponude za nabavku robe: MreZna oprema, direktor .t.p. lUeeunarodni aerodrom .SARAJEVO. O.o.o.

sarajevo donio je odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: o2-1-04-7-4664-3121 od 12.0g.2021.
99d I a Rje5enjem o imenovanju Komisije, broj: 02-1-04-7-4664-6t21 od 24.0g.2021. god., imenovao
Komisiju za provodenje postupka nabavke.

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavjestenje o nabavci naportalu javnih nabavki, bIoJ ob?yJestenja:246-1-1-343-3-s8t21 od io.oa.zozt'. god. Do ostavtjenog
r.o.kaza predaju ponu!1 Qp,09.2021.god., do 12,00 sati, na adresu Narucioca, p6nude su dostavila 2(dva) ponudada, ito: COMMERCE ENGINEERING d.o.o. Mostar i KODEKS d.o.o. Sarajevo.

Na javnom otvaraniu!91!9?,koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, uz prisustvo predstavnika
ponuda6a COMMERCE ENGINEERING d.o.o. Mostar, proditani su nazivi ponudaca i ponudene
cuene.

. Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njihove detaljne analize i
konstatovala slijede6e:

Pregledom ponude ponudada COMMERCE ENGINEERTNG d.o.o. Mostar, Komisija je
ocijenilan da je ponuda dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i ocijenjena formaino'-pravno, racunski itehni6ki ispravnom i prihvafljivom za Narueioca.

- Pregledom ponude ponudada KODEKS d.o.o. Sarajevo, Komisija je ocijenila da je i ova
polula dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i'ocijenjena rormatno l pr"uno, racunski
itehnidki ispravnom i prihvafljivom za Narudioca.

Kako je Odlukom o pokretanju postupka nabavke t.j. Tenderskom dokumentacijom, shodno
dlanu 25. Zakona o javnim nabavkama, utvrden metod n'abavke Otvoreni postupak,'Komisija je
ocijenila da postoje usloviza nastavak postupka dodjele ugovora.



Vrsta dok. lzdavad

oDL | 01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

lmaju6i u vidu dinjenicu da je za ovaj postupak nabavke kao kriterij za izbor najpovoljnijeg
ponuilada utvrden kriterij najniZa cijena prihvatljive ponude, Komisija je pristupila ocjeni prihvatljivih
ponuda, i konstatovala niZe navedene cijene u KM.

1. KODEKS d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 239.998,00 KM
2. COMMERCE ENGINEERING d.o.o. Mostar, vrijednost ponude u iznosu od 255.OOO,OO KM

Zaovai postupak nabavke je bila predviclena e-aukcija, zakazanazadan 13.09.2021. god. u
09,00 sati. Ponuilad KODEKS d.o.o. Sarajevo je tokom e-aukcije snizio cijenu ponude sa 239.998,00
KM na 239.518,00 KM a ponudae COMMERCE ENGINEERING d.o.o. Mostar sa 255.000.00 KM na
239.758,00 KM.

lmaju6i u vidu naprijed navedeno, Komisija je uturdila da je najpovoljnija ponuda za nabavku
predmetne robe ponuda ponuda6a KODEKS d.o.o. Sarajevo, koji je ponudio cijenu kao u dispozitivu
ove Odluke, pa je predloZila Upravi J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, da se
ugovor dod'rjeli ovom ponudadu.

Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo je na 42. sjednici odrZanoj
dana 01 .10.2021. god., razmotrila dostavljenu preporuku Komisije, te je, nakon uvida u cjelokupno
provedeni postupak, istu prihvatila.

lmaju6i u vidu naprijed navedeno, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo je, na osnovu 6lana 25., a u vezi sa dlanom 64. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114) i dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u
J.P. Meclunarodniaerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, donijela Odlukir kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Mectunirodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.

Prilog: Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda i lzvje5taj o toku izavr5etku 5-r o d 1 .2021. god.

DOSTAVLJENO:

1. Ponudadima
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru finansija
5. Sektoru za PKO poslove
6. ala

Sarajevo, u pisanojformi, direktno, elektronskim putem ili preporudep:po$tgns(om po5iljkom, u 3 (tri)
primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke rf.'.-., ..,,, .{\

D  r R f

1'


